Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

          REQUERIMENTO     /2020

                Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais,
seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo a Diretora-Presidente da Autarquia Municipal de Defesa
Social, Trânsito e Transporte – DESTRA – Senhora Karla Vieira, que seja realizada uma
AÇÃO COM ORIENTADORES DE TRÂNSITO, NAS PRINCIPAIS RUAS DO CENTRO DE
CARUARU, devido às dificuldades que os motoristas estão encontrando para
circularem com seus veículos.

JUSTIFICATIVA

                 Tem sido observado, que a após a reabertura do comércio, o trânsito do Centro
da cidade está um tanto desordenado. E no intuito de evitar acidentes e contratempos,
eventualmente ocasionados por tal situação, venho atender aos apelos dos cidadãos
caruaruense, e solicitar que esta Autarquia promova a realização da referida AÇÃO, no
sentido de facilitar tráfego, através dos ORIENTADORES DE TRÂNSITO, nas principais
vias do Comércio desta municipalidade.

                   Portanto, visando sempre o bem-estar, principalmente da população
caruaruense, é que se justifica esse requerimento.

                  Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como,
à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de julho de 2020.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2020-07-27T21:57:03-0300
	Vereador Sérgio Siqueira